

OZBIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie, niewylaczajac niedzieli i swiat o 8. rano.

Biuo Redakcji „Dziennika Polskiego”, ulica Batorego liczb 26 (przedtem Halicka 46).

Numer kosztuje 6 centow. Rękopisow Redakcja nie zwraca. Telefon Redakcji 171.

Przedplatę i ogloszenia przyjmują we Lwowie:

Biuo Administracji „Dziennika Polskiego”, plac Marjański liczb 6 i 7 w domu pana Kisielki...

Regencja w Niemczech.

Lwów 21. Lutego.

Ciężkim jest ból rodziny, gdy drogi jej sercu spoczywa na łozu boleści, gdy z ust lekarza odbiera przerażającą wiadomość...

nie w tym przez agnata, powołanego ewentualnie do sprawowania regencji. Obie izby sejmu pruskiego stanowią wówczas na wspólnym posiedzeniu...

Dla ustawodawstwa krajowego pozostaje zastrzeżone w obrębie niniejszych zasad prawo wydawania wszelkich ustaw...

Osuszenie bagien Oleskich.

Półrządowy lwowski korespondent do Czasu podaje we wczorajszym numerze wiadomość, jakoby fakt, iż jeden z projektów ustaw meljoracyjnych...

Projekt szkolny młodoczechów.

Donieśliśmy już o postawieniu przez dra Herolda i towarzyszy autonomicznego projektu do ustawy szkolnej...

Każda szkoła ludowa, do której założenia lub utrzymania przyczynia się kraj, powiat lub gmina miejscowa...

Nauka w szkole ludowej udziela się w jednym języku. Jako język wykładowy w szkole ludowej ma być uważana mowa ojczysta dzieci...

W krajach, w których jest kilka języków krajowych, szkoła wydziałowa powinna dać sposobność do nauczenia tych języków.

O nauczaniu religii w szkołach ludowych w sposób, przez ustawy krajowe wskazany, stara się odnośna władza kościelna i ma dozor nad udzielaniem nauki.

Obowiązek uczęszczania do szkoły zaczyna się z ukonczaniem ósmego roku i trwa aż do ukonczania roku czternastego.

Stużba przy szkołach publicznych jest urzędem publicznym, jest przystępną zarówno dla wszystkich obywateli...

W sprawie tej, mającej pewne znaczenie dla znacznego obszaru kraju, położonego w dorzeczu Stryru...

Fakt, iż projekt ustawy o osuszeniu bagien Oleskich nie został dotychczas sankcjonowanym...

Również mylnem jest przypuszczenie korespondenta, jakoby modyfikacje projektu pociągające miały za sobą podwyższenie sumy kosztorysowej...

Wieloznaczność w wyrażeniu „wzrost ludności” może być rozumiana w różny sposób...

Dla czego Rosja się zbroi.

Gdyby się przywiązywało uwagę do nowej mapy kolei żelaznych, zbudowanych w Rosji, Austrii i Prusach w roku 1882...

W ciągu ostatnich lat kilku Prusy zbudowały całą sieć kolei strategicznych, przygotowanych specjalnie do wtrągnięcia do Rosji...

Bystry pogląd na kartę wykazuje, że wykrofony przez nas pas w porównaniu przedstawia małe szanse przeciwdziałania wtrągnięciu...

Pomnożenie sądów powiatowych.

W zeszłym roku wniosło kilkanaście gmin powiatu złoczowskiego petycję do Sejmu o utworzenie sądu powiatowego w Pomorzancech...

Sprawa ta o tyle postąpiła naprzód, iż wyższy sąd kraj na podstawie przeprowadzonych dochodzeń, oznajmił obecnie Wydziałowi krajowemu...

Widząc z tych wyrazów, iż na czelu apeliacji lwowskiej stoi mąż, który umie odezwać żywotne interesa naszego kraju...

w Galicji są nadmiernie przeciężone i wskutek tego nie są w stanie obowiązkowo swym w zupełności zadosiedzieć.

Wracając do sprawy sądu pomorzaniego notujemy, że do nowego sądu, zycza sobie bezwarunkowo przydzielenia, że sądu pow. w Zborowie...

Ludność powyżej wymienionych miejscowości wynosi około 13.000, zatem sądząc pow. w Pomorzancech równałyby się pod względem ludności...

Hr. Szuałow w Berlinie.

Po za faktem skonstatowanym i powszechnie znanym — pisze Pest Lloyd w wstępnym artykule 20. bm. — że hr. Szuałow w ubiegłym tygodniu w Berlinie zakomunikował ks. Bismarkowi...

Gdyby atoli te propozycje były tego rodzaju, iż nawet Bismark, tyle uprzejmy zawsze dla dezzyderjów rosyjskich...

Widząc z tych wyrazów, iż na czelu apeliacji lwowskiej stoi mąż, który umie odezwać żywotne interesa naszego kraju...

KOZACZA DUSZA NOWELA MARJI RODZIEWICZ autorki: „Farsy Panny Heni” i „Straszego Dziadunia.”

— Boś mnie pewna! U mnie dusza, jak kamień. Co na niej wyrznie, w wieki zostanie. Głaz niech osyrie, w ziemię wróśnie...

— Zuch Justek! — Pochwalił Żużel, podchodząc ku niemu. Wstawimy do środka świeczkę, osadzimy gwiazdę na dąg wysoki...

Hej w dzień narodzenia Pana prawdziwego Ojca przedwiecznego, Syna jedynego. Wesoło śpiewamy — chwalebę Bogu dajmy.

drugi na plecach drąg dębowy. Parobczak nie nie widział. Dobył kosz, odrzucił go daleko, i zaśpiewał donosnie.

Wszelkie ogłoszenia, listy zastawne, renty, akcje, bankowe i koperta, losy, dywidendy i dywidendy, SOKAL I ELLEN DON BAKOWY I KATOR WYMIANY





